
1

pŘílona K účerni zÁvĚRcE

za úéetní období od í . 'l. 2023 do 31 j22023
(sestavená podle § 39 a 39 a vyhlášky č.500/2002 Sb.v plat.znění)

OddíI I. Základní informace (vyhl. § 39/1/a)

A.Základní údaje účetní jednotky (ÚJ) (§18 odst.3 ZoÚ1

A.1. ldentiflkace účetní jednotky

Obchodní firma: Zemědělská společnost Vítějeves a,s,

§ídlo: ítějeves 74

IČ: 25252526

Právniforma: akciová společnost

Předmět podnikání: 1) zemědělská výroba
2) hostinská činnost
3) zám ečnictví, n ás troj a řství
4) opravy silničních vozidel
5) opraly ostatních dopr.prostř. a pracovních strojů
6i sirnični mot.doprava_nákladní provozov aná v ozidly nebo jízdními

.o,,p"uourrri o nelvětsr povolené hmotnosti nepřes.3rs tuny, jsouJi
určeny k přepravé zvííat nebo věcí

l)ýroba, obchod a služby neuvedené v pří1.1 až3 ZZ
- výroba plastových a pryžoých výrobků
- nakládání s odpady ( vyjma nebezpečných )
_ přípr. a dokon8ov.staveb.prácerspecializované stavební činnosti

- velkoobchod a maloob.chod
_ skladování, balení zbožírmanipulace s nákladem a techniké činnosti

v dopravě

Datum vzniku účetní jednotky: 1,4.6.1996

Rozvahový den: 3I.12.2023

Okamžik sestavení úěetní závérky: 28-3.2024
(den ukončent závérkor,ych prací)

Kategorie účetní jednotky podle §lb ZoÚ: malá auditovaná zezákona

Podpisov! zéunam statutárního orgánu:



2

h
ing. Kobelková Běla,předseda představenstva Klemša Josef,

Zpracoval: Lorencová

představenstva

Zemědélaká společnost
Vítěieves a,s,

56§ O&ťrtějeves 74
tčo asesaszo

Dlč cl25252526 -t"

L

§-

k-,
{,F/

taý

s



J

A.2. popis změn a dodatků provedených v obchodním rejstříku v uPlYnulém období
v roce 2023 nedošlo kžádné změně v obchodním rejstříku.

A.3. Popis organlzační struktury a její zásadní změny v uplynulém období
struktura:, členění na střediska
1. Středisko rostlinné výroby - nižší členění plodiny

2, Středisko živočíšné výroby - nžší členění stáje
3, Středisko dílny
4. Středisko správní

B. lnformace o použitých obecných účetních zásadách a metodáCh (vYhl. §39/1/b)

B. Obecné účetní zásady
, _- úát ri závěrkabyla připravena v souladu se zákonem ó.5631199l Sb., o účetnictví, ve znéní PozdějŠÍch

Er.apirs (dále jen ZoV á prováděcí r,yhláškou ě.50012002 Sb. (dále jen prováděcí vyhláŠka), kterou se

prouaae.ii něktěrá ustanovení zoú pró účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě

podvoj ného účetnictví.

B.a. Předpoklad nepřetržitého trvání ÚJ
účetní metody byly použity s předpokladem zacltováníprincipu nepietržitého trvaní ÚČetní jednotkY:

účetní jednoit<a"pieoponáaa, že princip nepíetržitého trvání není u ní ohrožen a Že zátoveň neexistuje

ýznamtánejistoia, Záay nebyla schopna pokračovat nepřetržitě ve své Činnosti.

B.b. Způsob sestavení účetních výkazů k31,.l2.2023
Na zákhdc novely Zoú aprorrádě"í r,yhlášky k účtování podnikatelů, účinné k 1.1.2016 došlo ke změně

vykazovánr některých položei rczvahy avýkazu zisku a zttáty. Pro zajiŠtění srovnatelnosti těchto PoloŽek
sminulým účetním obdobím byly pálozlry ,ýkq příslušnĚ reklasifikovény, a to vsouladu sČeským

účetním standardem č.024.

L3yly vyčísleny splátky dlouhodobých bankovních úvěru za rok 2024 ve výŠi 3 352 tís. KČ a tato ěástka je
- ,'rorr*" přeúčtováná z dlouhoaoUyctr úvěrů na úvěry krátkodobé v roce 2023 a sPlátkY nebankovních

dlouhodobých úvěru za rok 2024 ve vyši 1.418 tis. Kč jsou lyčísleny v rozvaze 2023 jako jit:ré závazkY

krátkodobó.

Zmény účetních metod a jejich dopady
Daňz-nabytí nemovitého majetku,Úerábyla účtovrána do nákladů,byla od I. t.2016 ÚČtována do PC
pozemků, případně jiného nernovitého majetku. V současné době je daíznabytínemovitého majetku

zrušena.

B.c. Odchylky od standardních účetních metod

- nebyly uplatněny

B.d. Opravy chyb minulých let

- nebyly uplatněny



|-

4

B.e. Významné událostio nastalé po rozvahovóm dni (§ 19/6 ZoÚ1
ZaPoČala výstavba FVE na střeše budovy dílny, jižbylzpuštěn zkušební provoz, ale zaíímnení úplně
dokončeno a není ještě zkolaudováno.

B,f. Významné události, nastalé do rozrrahového dneo k nimž informace byla získána pozdějio ale do
okamžiku sestavení ÚZ rs §.,5 ZoÚ)

podstata události
Datum zach.v
účetnictví Hodnota v tis. Kč Způsob účet. zachycení

Dotace -

1) platba pro oblastí
s omezením 3LI2,2023 2,1,84 Příjem příštího období

e cké zemědělství 31,,12,2023 3,242 Příjem příštího období
3)dopl.redistributivní podpora

u 31.12.2023 515 Příjem příštího období
4 rodukce bílkovin h din 3L.72.2023 222 Příjem příštího období
5 u z uveru 31,.12.2023 198 _ry!J§! příštího období
6 e a uch n ot,do 31,.12,2023 38 Příjem příštího období

8)

9)

B.1. Způsob oceňování majetku a závazků

Obecný základní princip :

PoloŽkY majetku a závazkt jsou oceněny v historick}ch pořizovacích cenách (tj. cena poŤízení* související
nákladY), s rlýjimkou cenin (oceněny jmenovitou hodnotóu) a dálepoložek zdě'nížeuvedených.

B.l.a) Ocenění zásobnakupovaných

Jsou oceněny pořizovací cenou podle § 25 odst.c ) ZoÚ vě. souvisejících nákladů
Metoda vedení zásob pro SU: ďI2: A I32: A

Stanovení ceny pro účtování úbytku zásob:
metodou váňeného aritmetického průměru - vypočten: při každém příjmu x měsíčně

Druhy nákladů zahrnovaných do cen nakupovaných zásob
VedlejŠÍ Pořizovací náklady, které jsou zahmovány do pořizovacích cen nakupovaný ch zásob:_ ano : jsou
zahrnovány

Nakun. Na

\-

Doprava externí
Doprava vlastní os.autom.
Doprava vlástní traktorem

ano: skutečnost
ato: I0%o zPC
ano: 9 Kčlkín+47 Kě

nakl.,skládání

ano: skutečnost
ano: IjYo zPC
ano: 9 Kč/km+47 Kč

nakl.,skládání

\



5

Poskytnuté slelry a provize
poštovné a balné
Clo a celní poplatky
Pojistné při dopravě k naskl.
Poj istné skladovaných zásob
Spotřební daň
Daizpřidané hodnoty
Dodatečně pŤiznané bonusy
Skladovací náklady

ano
ano:skutečnost

ano
ano: skutečnost

ne
-ano

ano
ano: skutečnost

ano
ano: skutečnost

ne
ano
ne
ne
ne

ne
ne
ne

Způsob zahrnutí nákladů vlastní dopraly:
_ přímo do ocenění jednotliých položek, kter.ých se týkala, pokud jsou brtíny zásoby na sklad

- pokud j e materiáItlčtován přírno do spotřeby , zaúčtqe se doprava na vnitropodnik sPotřebY

't}

B.l.b) Ocenění zásob vytvořených vlastní činností

Metoda vedení pro SU: l2I: A I23: A l24: A
oceněny v cenách na úrovni vynaložených vlastních nákladů (bezzahrnutí ziskové mŤŽe)

u nedokoněené výroby RV _ polního inventáře: na úrovni vyna|ožených přímých nakladŮ

u nedokončené výroby ostatní, polotovarů a vlastních výrobků - na úrovni kalkulovaných předem

stanovených nákladů
bku

Pšenice ozimá BIO
Pšenicejarní BIO
Ječmen jarní BIO
žitoslo
Oves BIO
Triticale BIO
Hořčice na semeno BIO
Kukuřice ke konz. BIO
TTP
Jete1

Hrách ke konzervaci
Seno IIjakost
Seno
Seno balíky
Sláma
Slráma balíky
Senážjetelová 1.seč
siláž kukuřičná
Senaž jetelová 2.seč
senáž hrachová
Senáž trav.l.seč
Senáž jetelotravní
Mléko
Mléko nestandard
Knedle

ato

400,--Kčlq
350,-- Kč/q
500,-- Kč/q
350,--Kč/q
500,-- Kč/q
350,-- Kč/q

1.500,-- Kč/q
25,- Kčlq
13,- Kélq
12,.-Kčlq
12,--Kělq

*30,-- Kč/q
I20,-Kčlq
360,-- Kč/ks
25,- Kělq
150,-- Kč/ks
56,- Kělq
70,-- Kčlq
60,-- Kč/q
62,--Kělq
80,-- Kč/q
32,-Kčlq
10,--Kč/lt
3,_ Kěilt

25,-- Kč/ks



6

Močůvka
chlévská mrva

příchovek telat
Přírůstek telataboudy
Jalovice 3-6 měsíců
Jalovice6měsíců-lrok
Jalovice
VB jalovice

100,-- Kč/kg
130,-- Kč/kg
150,-- Kč/kg
80,-- Kě/kg
80,-- Kč/kg
47,--Kčfi(J

150,--Kč/t
115,__ Kč/t

Příchovk}, a přírůstky zvířat: oceněny v ěenách na úrovni:
- kalkulovaných předem stanovených nákladů najejich výrobu

L
Druhy nákladů zahrnované do cen zásob vlastní výroby:

Nedok.výroba polotovary v Zvířata
Přímý materiál
Nakupovanó služby
Přímé mzdy
Ostatní přímé náklady
Podíl výrobní režie

ano
ano
ano
ano
ano

ano
ano
ano
ano
ano

ano
ano
ano
ano
ano

B.l.c) oceňování dlouhodobého majetku lytvořeného vlastní činností

Dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností:
OceněnÍ: na úrovni skutečných vynaložených nákladů vč. podílu výrobní režie

Dospělá nlířata z vlastního chovu: zařazována v cenách skutečných vlastních nákladů (při účtovrání
přírustku na úrovni předem stanovených nákladů).

Průměrná c ena zař azovaného do sp ěl ého zv íŤ ete za uply nulé o bdob í :

-

Dojnice 49.100,-- Kč 1.1. * 31.12.2023

B.l.d) Použití ocenění reprodukční pořizovací cenou (RPC):
Nebyla použíta

B.2. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)

9.2.") Odpisy dlouhodobého majetku
Učetní odpisy dlouhodobého majetkujsou vypočteny nazákladěpořizovací ceny (případně snížené o
přijatou investiční dotaci) a očekávané doby životnosti. Očekávanou dobu životnosti určí Ťeditelka
společnosti.



7

Zálďaďní principy účetního odpisového plánu :- 
ÚJetni;eaootÉu 

"platňuje 
časóvou metodu účetního odepisování, ato vždy s odpisem aŽ do nulové ÚČetní

zustatkové hodnoty. Sazby účetních odpisů jsou stanoveny samostatně podle PředPokládané Životnosti

skupin předmětů .Óč.ri proÓ.ntní sazbou. Úretni odepisování je časově rovnoměrné s měsíČním ziČtováním

odpisů, a to od měsíce následujícího po zař,azení předmětu,

Metoda komponentního odepisování není

předpoklá daná životnost j e u základních skupin dlouhodobého hmotného maj etku stanovena následovně:

Nehmotný dlouhodobý maj etek
Hmotný dlouhodobý majetek
budovy
stavby

,* ltroie azaíizení
toop.uun, prostreoKy

dojnice

5 let

30 let
30 let

3-10 let
5 let

4 roky

Používané limity pořizovací ceny pro zaíazení do dlouhodobého majetku:
Dospělá zvíŤatakategorie dojnic - vžďy bez ohledu na VC
Dlouhodobý hmot"Y majetek účetní jednotka eviduje od částky 80. 000,-- KČ vČetně.

Použifý způsob evidence předmětů drobného dlouhodobóho majetku
Drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 20.001,-- Kó - 79. 999,-- Kč je veden také

v souboru DHM na úětu 022 028 a odepisovanzs % odpisem. Účetni odpis: daňový

odpis.
Drobný dlouhodobý lunotnY majetek v hodnotě 501,-- * 20. 000,-- KČ je ÚČtován jako

spotřeba materiálu na účtu 501 048 a je veden v operativní evidenci úěetní jednotky.

Tento majetek mižebýttaké zaíazen jako drobný DHM a odepisová,ri'2s o/o odpisem,

roáoduj e ředitelka a. s.

§ Drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 1,-- - 500,-- Kč je účtován jako spotřebovaný

materiálna účtu 501 a nemusí být veden v operativní evidenci.
O zařazeni do operativní evidence rozhodne ředitelka účetníjednotky.

Zmény způsobu oceňování a postupu odepisování a účtování
popis zmény: u pořízení pozemků je do |C účtována daň znabytí nemovi!ých věcí
Přijata s platností o d: I. 1.2016
Daň byla zrušena, takže do PC majetku jižneru účtována.

Odchylky od standardních účetních metod - nebyly uplatněny

B.2.b) Opravné položky k majetku

Způsob stanovení opravných položek k majetku
Účetní3ednotka eviduje opravné položky k následujícím aktivům:

Pohledávky po lhůtě



8

splatnosti:
nad 12 měsíců
vůči úpadcům

I00% posouzení nedobytnosti

B.3. Způsob přepočtu údajů v cizích_měnách na českou měnu

V průběhu účetního období používá ÚJ pro přepočet cízí mény aktuální denní kurs ČNB, platný v den
účetního případu.

B..4, Způsob stanovení reálné hodnoty vybraných položek majetku a závazkú

Podrobný rozpis uveden dáIe v části C.

G, lnformace o použitém oceňovacím modelu a technice při ocenění reálnou hodnotou L
C.l.a) Ocenění majetkových podílů a účastí ekvivalencí (podle l}še podílu na VK emitenta)
Neproběhlo.

C.l.b) Ocenění íinančního majetku tržní cenou
Neproběhlo.

C.l.c) Ocenění pohledávek určených k obchodovánítňní cenou
Neproběhlo.

C.2. Ocenění derivátů
Neproběhlo.

C.3. Použití opravných položek namísto ocenění ekvivalencí nebo reálnou hodnotou
Nepoužito.

!

D. Výše pohledávek a dluh tt PavazXů), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší
než 5 let

Pohiedávky

Neexistuj í žádné takové pohledávky

Závazky

Neexistují žáďné takové závazky
termín

\



9

D,l. Závazky z obchodních vztahit
Největší závazky js,ou u Míchárny Ubušínek, která je majoritním akcionařem a Činí 76 Yo vŠechzávazktl,

S ostatními obchodními partnery se vždy paní ředitllka domlouvá na úhradě nebo je sjednán sPlátkový

kalendař kdy uhradíme vzniklé závazky.
K3I. t2.2023 čínily závazky z obchodních vztahů dle rozvahy 31.308 tis. Kč

Ztoho:nevyplacený pacht : ,].rui;.r:závazky z obchodních váahů
ze závazktlz obchod.v úahttk 3l. 12. 2023 ěiníly závuzky ve lhŮtě splatnosti 28 %

* závazky po splatnosti do 90 dnů 20%
závazky po splatnosti do 1 roku 34%
závazky po splatnosti nad 1 rok 18%

K22. 3. 2024 bylo uhrazeno l 1 Yo téchto závarkt. Z toho majoritrímu akcionráři nebylo zaslŽno nic a

ostatním dodavatelům l00 % z celkové uhrazené částky,

E. výše závazkových vztahů, které jsou kryty věcnými zárukami

Uvery
Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů: účet 461002,461.004,461006,461010,461012,46l,020

J

Původní Zůstatek

ZajištěníSplatnostVýši
v tis,Kč

v tis.KčúeetVznik Banka

z prostřed ků na účtu.směnka
budovy,pohledávky

3454 31,.L2.20333800sklad u

dílny
Česká
spořitelna7.7.2o2z

budovy,, pozem ky, poh ledávky
z pojištění,pohledá kvy

z prostř,na
účtě, bla nkosměnka

3L.Iz,20262003hnojiště 6500Česká
spořitelna

27.3,2o2o

blankosměnka30.4.20261806
prof.
zásob 2000

Komerční

banka
19,5.2023

pozemky,pohledávky
z prostředků na účtu, směnka30,6.20254002000

Česká

spořitelna

Nákup
pozemků3.8.2017

3L.7.2027
budovy, pozem ky, po h ledávky

z prostředků na účtu,směnka27t46500sklad RV
česká

spořitelnaž8.8.201,8
budovy,pozemky,pohledáhy
z na směnka3|.3.203l5000 3919rek.dílny

Česká
spořitelna13.4.202l



10

Rozpis dlouhodobých obchodních úvěrů: účet 479 003.009,017,019

Vznik Banka úiel Původní
výše

Zůstatek Splatnost Zajištění

28.t.2o2l Leasing

čs
podmítač

HELloDoR
967 t92 to.2.2026 podmítač

20.6.2023 SG Finance

HK

sila na krm.směsl

Shrnovač

786 743 t4.8.2028 Brány,krm.vozík

Lt.L.2022 čsog
Leasing

Traktor NEW HOLL

Pluh 4 radl.

3500 2366 t.3.2027 Traktor, pluh

3.5.2022 Leasing

čs
Nakladač kolový 3231 2496 t3.5.2028 nakladač

I1.t0.2023 byl podepsan s ČS úvěr na 3.350.000 Kč. Tento úvěr bude v roce 2024 ěerpanna vybudování
FVE.

Rozpis krátkodobých bankovních a obchodních úvěrů z účet 231 0t1,379 016

!

Polní brány, krmný vozík

F. Výše záIoh, závdavků, zápůjěek a úvěrů poskytnutých ělenům řídících, kontrolních a
případných správních orgán ů

Předsedkyni představenstva ing. Kobelkové Běle nebyla v roce 2023 poskytnutažádnázáIohana nákup

pozemků. Celkem poslqrtnutá záIohana pozemky činí797 tis. Kč.

Splatnost ZajištěníVznik Banka účel

původní
výše

zůstatek

463 26 t5.3.2024t0.4.2ot9
sG

Finance
HK

Polní brány, krmný
vozík

Blankosměnka,pohledávky448o 3356 3t.5.zo247.tL.2023
česká

spořitelna
provozní

(

I



11

G. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladŮ, které jsou mimořádné svým
objemem nebo původem
v óce 2Q23 byla od pGRLF poskytnuta dotace ve výši 1.0O0.0OO KČ na snÍŽeníjistinY Prov.Úvěru

v programu Provoz-potravinář.

G.1. Dotace
G.l.a) Zúčtovanédotace na provozní účěly,úroky a fin.kázeň v běŽném období

-zaúčtováno na účtech 648 000,648 003, 648009,648 020

Podpora příjmů pro

udržitelnost

úro z uveru

G.l.b) Zúčtované dotace na investice*
V roce 2023 nebyla poskytnuta žáďná investiční dotace.

G.l.c) Yýznamná plnění z pojistných událostí -zaúčt.
V roce 2023byly následující škodní událost.

způsob zachycení

k rozvahovému dni
přijata dnečástka v tis.kčtitul dotace

peněžní prostředky20,Lz.202363pojištění
peněžní kyt2.L2.2oz3618krávy s tržní produkcí

peněžní prostředky1606 7.I2.z023
peněžní ky1000 23.8.2023Sníženíjistiny z úvěru
peněžní středky55 t2.72.2023Mimoř.podpora dojnic
Doh.pol.aktivní32AEKO-biopásy

Příjmy př.období2t84Oblastis přírodním
omezením

Doh.pol.aktivní586OšetřeníTTP
Příjmy př.období515Red istrib. pod pora
Doh.pol.aktivní1591Eko platby základní
Příjmy př,období222Bílkovinné plodiny

Příjmy př,období3242Ekologické zemědělství
.aktivníDoh.1,IEZ 2023 +ostatn Í p l od i ny

Peněžní76.8.202392Komp.platba-fin. kázeň

Peněžní prostředky205
20.7 .,26.7 .,2.8.,17 .8

Příjmy př.ob{9!í198'Úroky 
z úvěrů

Příjmy př. období38Udržení a zlep.gen.pot.dojnic

Titul pojistného plnění
částka v
tis.Kč

zaúčtováno
dne

Způsob zach.k
rozv.dni

Diskoý podmítač 29 17.5.2023 Peněžní prostředky

Krmný vůz 65 8.6.2023 Peněžní prostředky

Traktor NEW HOLLAND I47 6,IL2023 Peněžní prostředky

rotačka 39 1,1".8,2023 Peněžní prostředky



l2

poškozená vrata 9 31,.I2.2023 Přij. příšt.období

G.l.d) Další významné položky výnosů.a nákladůo které jsou mimořádné svým obsahem

Titul výnosu či nákladu částka v tis. kč zaúčtováno dne Způsob zachycení

k rozvahovému dni

neJsou

H. Gelková výše pohledávek a závazkú, vč. záruk a podmíněných závazkú, které nejsou
vykázány v rozvaze §
H.l.a. Poskytnutá ručení a záruky jiným subjektům (zaruky bankám jsou uvedeny v bodě E)

Su rucenl Objem ručení tis. Kč Popis Zachycen v rozvaze

0

H.l.b. Ručení poskytnutá jinými subjekty

Ručitel Objem ručení tis. Kč Popis Zachycen v rozvaze

0

0

H.2. Závazky vyplývající z leasingových smluv (tis.Kč)

H.3. Jiné podmíněné závazky

Subiekt závazkt Objem podm.dluhu tis. Kč Popis
Zachycen v
rozvaze

0

0

H.4. Penzijnízávazl<y - nejsou

\
Předmět leasingu Objem splátek celkem

Dosud
nesplaceno Rok/měsíc spl.

Zaehycenv
tozyaze

0

0

H.5. Pohledávky azávazky vůči ÚJ v konsolidačním celku a přidruženym ÚJ

4



13

Nejsou.

cH průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období:

Průměrný přepočtený poěet zaměstnanců Ý průběhu účetního období:24

l. Úaa;e k dlouhodobému majetku

[l.". 
Dlouhodobá aktiva

I.a.l. přírůstky, úbytky a oprávky dlouhodobých aktiv zaúčetní období v (tis. KČ)
Dlouhodo hm m etek:

Pro

Likvid u

Pozemky

účet 031

CELKEM:
základní stádo

účet 026účet 021

Stavby Movité věci

účet 022

7188171861528073 695165178pc k počátku Úo
40042598 3024t0Přírůstky 694
15983024Io t92694Nákup

0 2406z4060 0vlastní režie
00 00Ostatní pořízení 0

0 -2o41-L8320 -2o9Výdaje
0 -t82t-2L 18000

22o0188 -320

00 00Ostatní výdej 0

I2o7807717 1,897728274pc ke konci Úo 65872

účet 086účet 081 účet 082oPRÁVKY
4628533741,9412RC k počátku ÚO 23499
53302I891893 1248Zvýšení
45921,451,1893 L248Odpisy
7380 738ZC vyřazení,úhyn 0

000 0Ostatní zvýšení
-2o36-1,829-2o7Snížení 0
-1822-].8010 -2tProdej
-2L6_188 280Vyřazení, úhyn

0000Ostatní vyřazení
4957937342045325392ks ke konci Úo



l4

Popis jednotlivých ýznamných položek přírůstků hmotného dl. majetku:
tis.Kč

2 ks sila na kr.směs nákup 540
Shrnovač píce nákup ,' 4I0
Komunikace kolem sil dod.výstavba l55

Popis jednotlil}ch významných položek úbytků hmotného dl. majetku:
Položka Rok nabvtí Poři cena tis.Kč Zůst.úč.hodnota při wŤazení tis.Kč

doba
10

5

20

Není

NehmotnÝ maietek:
Není.

Zálohy na dl. hm.majetek:797 tis.Kč
Nedokoněený dl. hm. majetek: 12.826 tis. Kč

Při nabývání nemovitosti:
Podmíněnost nabytí právních účinků vkladu do katastru nemovitostí (§ 56 odst.7 vyhl.) k rozvahovému dni:
není.

DlouhodobÝ finanční maietek v PC (tis.Kč)

Položka Ps Ks Přírůstky Úbytky v Rc

Ostatní dlou.finanční majetek t2 t7 5 0

+ členský vklad lMPULS

I.a.2. Výše opravných položek azmény zaúčetní období
Nejsou žádné opravné položky k hmotnému majetku.

Popis jednotlivých qýznamných opravhých položek k nehmotnému majetku (tis.Kč):
Nejsou žádné opravné položky k nehmotnému majetku.

Dlouhodobý íinanční majetek - stav a zména opravných položek (tis. Kč)
Nejsou.

I.a.3. Výše úrokůo kteró se staly součástí ocenění majetku (tis.Kč)

Do ocenění pořizovaného dlouhodobého majetku nebyly zahmlty žádné úroky.

S

L



15

l.b. Mateřská účetní jednotka v neiužší skupině konsolidačního celku

F'yzické a právnické osoby, které mají podstatný nebo rozhodující vtiv v ÚJ:

Název a sídlo, právníforma, IČ Podíl na zákl.kapitalu A.I.

Míchárna ubušínek
spol. s r.o., Ubušínek 48
tČo: +ggogq:q

3I.22I.000,-- 76,46

§ )

l.c. Povaha a obchodní úěel operací úěetní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze

I.c.l.. Majetek pořizovaný formou íinančního pronájmu:

V daném účetní období žádný není.

Druh majetku Doba nájmu Zahájení celková pc Zbývá splatít

v měsících měsíc/rok k záv.dni

0

0

0

Ic.2.. Individuální preferenční limity a kvóty
!,,Ladne ne.lSou.

I.c.3

N mce

emm etku sub

Roční
pronájem v
tis. Kč

smluvnídoba

pronájmu Skupina majetku

oleiá rna+příšlušenství
ing. Henek
J.,Březová 42 I.5.2017-30.4.2024

1.2.20]-8-neurčito kance|ář
Lesy ČR s.p.,

Svitavy 8

7,1.2020-30.9.2023

parcely č,159116
L59 / 19,L59 / 20,L7 1, / 5,t90 l 3,Lgo / 4

738/2
Agroland
chrastavec 7t



I6

I.c.4. Zatňení majetku zástavním právem nebo věcnýmo břemenem
a ú.l

I.c.S. Poskytnuté zárul<y a zajištění jiným subjektům
Nejsou.

I.c.6. Ctzímajetek uvedený y rowaze (najatý podnik nebo jeho část)
Není.

I.c.7. Ostatní operace nezahrnutév rozl,aze - podmínénézávazl<y
Nejsou.

I.c.8. Zvláštní operace účetní jednotky s významnými riziky či užitky
Nejsou.

J. Návrh na zaúčtováníztráty roku 2023:
Ztráúu ve qýši 3.481.111,78 Kč navrhuje představenstvo uhraditznerczděleného zisku minulých let.

Představenstvo předkládá a doporučuje valné hroinadě akcionářů navrženouzávěrku schválit a rovněž tak

schválit návrh na úhradu ztráty.

2. lnformace o transakcích, uzavřených se spřízněnou §tranou za jiných nežli běžných
podmínek
Nejsou. 

{

2.a. Transakce mezi ÚJ a čIeny řídících, kontrolních a správních orgánŮ
Nejsou.

2.b. Transakce mezi ÚJ a jejími konsolidujícími účetnímijednotkami nebo ÚJ s podstatným
vlivem
Nejsou.

L

podíl na netto
aktivech v %

Subjekt,lemuž
je ručeno

Objem zatíženého
majetku v Úzc (tis. Kč)

3,65KB Svitavy4 ots
34,87čs svitavy38 297
t 02SG Finance Hradec Králové1, L22
2.69

2,5I
Leasing ČS

Čsoe Leasing
2957
2753

2.c. Transakce mezi ú.t a ;e;imi konsolidovanými účetnímijednotkami nebo PřidruŽenými
ú.l


